
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 18 października 2011 numer 505

Biuletyn w formacie PDF Aplikacja EUScope Fundacja na

Ukraina ofiarą rosyjskiej "kolonizacji" gospodarczej?

Autor : Sophie
Lambroschini

Pozycja Ukrainy względem Rosji stała się jeszcze
bardziej krucha po wyroku skazującym byłą premier
Julię Tymoszenko na 7 lat więzienia za nadużycie
władzy. Tę decyzję sądu potępiła zarówno Moskwa jak i
Unia Europejska. Wpisana, w oczach Kremla, w
rosyjską orbitę geopolityczną Ukraina zaniepokojona
jest rosnącym wpływem swojego potężnego sąsiada w
ich stosunkach gospodarczych. Dwustronne napięcie
ilustruje zaostrzenie tonu z jednej i z drugiej strony,
którego konsekwencje są niepewne. W opracowaniu
zaproponowano oszacowanie rosyjskiej potęgi
gospodarczej na Ukrainie idące poza klasyczny element
gazowy, aby dokonać ewaluacji jej wpływu na Ukrainę i
relacje z Unią Europejską.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Wolności pod rządami internetu

Fundacja Roberta Schumana organizuje 19 października, w
partnerstwie z Centre for European studies (CES), konferencję na
temat wolności pod panowaniem internetu... Więcej
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Wybory prezydenckie w Bułgarii
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23 i 30 października Bułgarzy wezwani są do dokonania wyboru
swojego prezydenta. W Bułgarii szef państwa (i jego wiceprezydent, z
którym formuje on drużynę) wybierany jest na 5-letnią kadencję,
jednokrotnie odnawialną. Kandydatami do najwyższego urzędu jest 18
osób, w tym 12 wystawionych przez partie polityczne i 6 przez

komitety wyborców. Według ostatniego badania opinii publicznej przeprowadzonego
przez instytut Alpha Research, 1/3 Bułgarów (32%) szykuje się do zagłosowania na
Rosena Plewnieliewa (GERB). Iwajło Kałfin (PSB) zbiera 18%, Maglena Kunewa 9%,
Wolen Siderow (Ataka) 4%, a Rumen Hristow 3%. Sondaż pokazuje, że Plewnieliew
powinien zwyciężyć wybory prezydenckie w 2. turze 46%, jeśli naprzeciwko niego
stanie Kałfin (23%), a 43% głosów w przypadku, gdyby w 2. turze spotkał się z
Megleną Kunewą (27%)... Więcej

Wybory parlamentarne w Szwajcarii
23 października 5 mln Szwajcarów ma odnowić 200-osoby skład Rady
Narodowej i 46-osobowy Rady Kantonów, czyli 2 izb parlamentu.
Ostatnie badanie opinii publicznej, przeprowadzone przez instytut
gfs.berne dla Szwajcarskiego Towarzystwa Radia i Telewizji (SSRT)
umieszcza Demokratyczną Unię Centrum (UDC/SVP) z 29,3% głosami

przed Partią Socjalistyczną (19,9%), Partią Radykalno-Demokratyczną (15,2%),
Partią Chrześcijańsko-Demokratyczną (14,2%) i Partią Ekologiczną-Zielonymi
(9,3%)... Więcej

Nasze publikacje : 
La France, l'OTAN et l'Union européenne

Fundacja Roberta Schumana publikuje w swojej kolekcji Notes
opracowanie Pascale Andréani "La France, l'OTAN et l'Union
européenne", w którym autorka wyjaśnia powody i rezultaty powrotu
Francji do zintegrowanej struktury wojskowej NATO. Publikację można
zamówić w sieci... Więcej

Kryzys finansowy : 
Słowacja w bólach przyjęła EFSF

13 października słowacki parlament jako ostatni z 17 państw
członkowskich strefy euro zaaprobował umocnienie Europejskiego
Instrumentu Stabilności Finansowej (EFSF). Pierwsze głosowanie 11
października przekształciło się w głosowanie nad wotum zaufania dla
premier Ivety Radicovej. Niemniej, partia koalicji rządowej wstrzymała

się od głosu. W ten sposób EFSF został odrzucony, a premier nie uzyskała wotum. 12
października główna partia opozycyjna Smer-SD, pod kierownictwem Roberta Fico,
zgodziła się zagłosować za EFSF w drugim głosowaniu pod warunkiem, że odbędą się
przedterminowe wybory. 13 października zaaprobowano umocnienie EFSF (114
deputowanych za, 30 przeciw, 3 wstrzymało się). I tak wchodzi w życie europejski
instrument wsparcia z ponad 779 mld euro gwarancji... Więcej

Malta: przyjęcie EFSF
10 października maltański parlament zaaprobował umocnienie
Europejskiego Instrumentu Stabilności Finansowej. Deputowani
zagłosowali za projektem ustawy jednomyślnie. Maltański udział
wzrośnie w ten sposób z 398 do 704 mln euro... Więcej

Większa niż przewidziano recesja w Grecji
11 października Komisja Europejska, Europejski Bank Centralny i
Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikowały pierwsze wyniki 5.
misji posłanej do Grecji w ramach planu gospodarczego i finansowego
ratowania kraju. Eksperci oceniają, że recesja będzie poważniejsza niż
przewidywano, a ożywienie nie będzie miało miejsca przed 2013

rokiem. Eksport stanowi ważną dźwignię greckiego wzrostu, którą trzeba
wykorzystywać i poprawić. Eksperci wyrazili zadowolenie ze starań, żeby drastycznie
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zredukować deficyt publiczny i rozpocząć poważny program prywatyzacji. Niemniej,
sektory transportu i wolnych zawodów wymagają nowych reform. Eksperci wzywają
greckie władze do kontynuowania ich planu reform, a sektor prywatny do utrzymania
zaangażowania finansowego na rzecz przezwyciężenia aktualnego kryzysu... Więcej

Budżet rygoru w Portugalii
13 października portugalski rząd zaprezentował budżet na 2012 rok.
Premier Pedro Passos Coelho zapowiedział instrumenty, jakie jego rząd
zamierza przyjąć dla zredukowania deficytu finansów publicznych. Rząd
przewiduje m.in. zmniejszenie pensji urzędników, zmniejszenie liczby
dni wolnych i zwiększenie czasu pracy w sektorze prywatnym.

Portugalia jest trzecim, po Grecji i Irlandii, krajem korzystającym z planu pomocy w
wysokości 78 mld euro, finansowanym przez Unię Europejską oraz MFW aż do 2014
roku... Więcej

Prognozy gospodarcze na 2012
8 instytutów gospodarczych w Niemczech obniżyło swoje prognozy
wzrostu w 2012 do 0,8%, dalekich od 2% prognozowanych w kwietniu
2011 roku. "Kryzys długu w Europie grozi, iż stanie się kryzysem
bankowym. To ciąży coraz bardziej niemieckiej gospodarce" -
wyjaśniają instytuty w swoim raporcie, ukazującym się co 2 lata.
Dokonały one lekkiej podwyżki swoich prognoz wzrostu dla 2011 roku -

do 2,9%, wobec 2,8% wcześniej. Widzą inflację w 2012 roku na poziomie 1,8%,
wobec 2,3% w tym roku. Wskaźniki wyprzedzające nie są optymistyczne, a
szczególnie morale przedsiębiorstw, mierzone przez wskaźnik Ifo, który spadł we
wrześniu do swojego najniższego poziomu od połowy 2010 roku. Pomimo
pogorszenia się koniunktury, instytuty widzą w 2012 spadek bezrobocia do 6,7%,
wobec 7% w 2011 roku. Niemiecki rząd ma opublikować swoje prognozy
gospodarcze 20 października. Posłużą jako baza jego listopadowego planu
budżetowego... Więcej

Rosnące bezrobocie w Zjednoczonym Królestwie
Według danych opublikowanych 12 października przez Urząd
Narodowych Statystyk (ONS), liczba brytyjskich bezrobotnych
osiągnęła rekordowy od 17 lat poziom - w sierpniu zarejestrowanych
było 2,57 mln osób... Więcej

Obniżona nota
13 października amerykańska agencja ratingowa Standard & Poor's
obniżyła notę dla hiszpańskiego zadłużenia suwerennego o jedno
oczko, z "AA" do "AA-". Głównymi powodami są pogorszenie się
perspektyw wzrostu kraju i kruchość systemu bankowego. Agencja

ratingowa zadeklarowała, że czynniki tłumaczące obniżkę są natury gospodarczej.
Agencja uznaje starania reformatorskie hiszpańskiego rządu. Niemniej, Standard &
Poor's obawia się, że rząd nie osiągnie swoich celów budżetowych, ponieważ
zadłużenie samorządów może mieć negatywny skutek dla budżetu państwa... Więcej

G20
Ministrowie finansów i prezesi banków centralnych G20 zgromadzili się
w Paryżu 14 i 15 października, żeby udzielić determinujących
odpowiedzi służących przywróceniu zaufania, stabilności finansowej i
wzrostu. Główne postępy poczynione w trakcie tego spotkania to
określenie planu działania na rzecz skoordynowania polityk i
zaangażowanie się do uczynienia tego, co będzie niezbędne dla

zachowania stabilności systemów bankowych i rynków finansowych. Ponadto,
przyjęto konkretne środki, zwłaszcza dla umocnienia stabilności i odporności MFW.
Jednak ministrowie finansów potwierdzili swój sprzeciw wobec zastosowania na
szczeblu międzynarodowym podatku od transakcji finansowych, nazywanego
podatkiem Tobina... Więcej

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/11/684&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://www.portugal.gov.pt/pt/GC19/PrimeiroMinistro/Intervencoes/Pages/20111013_PM_Int_OE2012.aspx
http://www.portugal.gov.pt/pt/GC19/PrimeiroMinistro/Intervencoes/Pages/20111013_PM_Int_OE2012.aspx
http://www.cesifo-group.de/portal/page/portal/ifoHome/a-winfo/d2kprog/20kproggd
http://www.cesifo-group.de/portal/page/portal/ifoHome/a-winfo/d2kprog/20kproggd
http://www.ons.gov.uk/ons/rel/lms/labour-market-statistics/october-2011/statistical-bulletin.html
http://www.ons.gov.uk/ons/rel/lms/labour-market-statistics/october-2011/statistical-bulletin.html
http://estaticos.elmundo.es/documentos/2011/10/14/sp_informe_rebaja.pdf
http://estaticos.elmundo.es/documentos/2011/10/14/sp_informe_rebaja.pdf
http://proxy-pubminefi.diffusion.finances.gouv.fr/pub/document/18/11681.pdf
http://proxy-pubminefi.diffusion.finances.gouv.fr/pub/document/18/11681.pdf


Komisja : 
Reforma wspólnej polityki rolnej

12 października Komisja Europejska opublikowała projekt reformy
wspólnej polityki rolnej (WPR) na okres po 2013 r. Projekt ten ma na
celu zwiększenie konkurencyjności oraz zrównoważonego i trwałego
charakteru rolnictwa na wszystkich obszarach, aby zagwarantować
obywatelom Europy zdrową żywność wysokiej jakości, chronić

środowisko i rozwijać obszary wiejskie. Komisja proponuje nowe partnerstwo między
Europą i rolnikami... Więcej

Stan postępów krajów
12 października Komisja zaprezentowała swoją strategię rozszerzenia
2011-2012, która zawiera sprawozdania z kontroli wielu krajów
kandydujących. Rekomenduje ona rozpoczęcie negocjacji z Czarnogórą
oraz przyznanie statusu kraju kandydującego Serbii. Jednakże, choć
poprawiła się współpraca z Trybunałem w Hadze, aby mieć nadzieję, że

kiedyś wejdzie do UE, Serbia musi poczynić starania w swoich stosunkach z
Kosowem. Od grudnia 2010 roku obowiązuje dostęp do strefy Schengen bez wiz dla
Albanii oraz Bośni i Hercegowiny. Jednak ta ostatnia nadal nie utworzyła rządu po
wyborach parlamentarnych w 2010 roku, co utrudnia najdalej idące reformy.
Macedonia nadal zablokowana jest przez brak porozumienia w sprawie jej nazwy z
Grecją. Turcji zarzucono w szczególności brak poszanowania przez nią zobowiązań
podjętych względem Cypru. Faktycznie, nie ma postępów w negocjacjach. Chociaż
Islandia spełnia większość kryteriów akcesji do Unii Europejskiej, pewne ważne
wyzwania pozostają, takie jak rybołówstwo, a zwłaszcza polowanie na wieloryby,
oraz jeszcze nierozwiązany spór Icesave w sprawie zwrotu holenderskich i
brytyjskich oszczędności przez islandzki bank... Więcej

Reforma podatkowa
11 października Komisja Europejska opublikowała raport zatytułowany
"Tax reforms in EU Member States: Tax policy challenges for economic
growth and fiscal sustainability" ("Reformy podatkowe w państwach
członkowskich UE: wyzwania polityki podatkowej dla wzrostu
gospodarczego i stabilności podatkowej"). Raport ten analizuje ostatnie

tendencje odnośnie dochodów i reform podatkowych w krajach członkowskich. W
kontekście przyszłych reform podatkowych, które państwa mogłyby wdrożyć dla
stawienia czoła kryzysowi gospodarczemu i finansowemu, raport analizuje też
kwestię jakości podatków i rzuca światło na wyzwania polityki podatkowej w
państwach członkowskich strefy euro... Więcej

Jednolity rynek
11 października Komisja opublikowała propozycję rozporządzenia z
zamiarem fakultatywnego zharmonizowania prawa sprzedaży w Unii
Europejskiej. Bowiem pomimo wprowadzenia jednolitego rynku,
pozostaje szereg przeszkód, które ograniczają wewnątrzeuropejski
handel. Różnice w prawodawstwie w zakresie prawa umów są jedną z

głównych barier i każdego roku utrudniają handel wewnątrzwspólnotowy o wartości
26 mld euro. Zaproponowany kontrakt europejski ma uprościć sprzedawcom zabiegi
administracyjne i zagwarantować lepszą ochronę oraz większą ilość informacji dla
kupujących. Rada i Parlament Europejski muszą teraz rozpatrzyć dokument w
kolejnych miesiącach... Więcej

Reforma pomocy rozwojowej
13 października unijny komisarz ds. pomocy rozwojowej Andris
Piebalgs zaprezentował "Agendę na rzecz zmian", która przedefiniowuje
według wielu kryteriów pomoc przyznawaną przez Unię Europejską
krajom, które jej najbardziej potrzebują. W wymiarze geograficznym
pomoc będzie od tej pory przyznawana zasadniczo raczej krajom

najbiedniejszym niż wschodzącym. W każdym państwie zasoby podzielone zostaną
między trzema tematami, żeby uniknąć zbyt wielkiego rozdrabniania funduszy. Dobre
rządzenie, ochrona społeczna, zdrowie, edukacja, zrównoważone rolnictwo i
ekologiczne energie to główne osie tej nowej polityki, dla zapewnienia
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zrównoważonego i korzystnego dla wszystkich wzrostu. Wreszcie, Komisja chce
wykorzystać nowe instrumenty finansowe, bardziej innowacyjne i skuteczniejsze.
Reformy mają zostać przedsięwzięte kraj po kraju i uogólnione w wieloletnich ramach
finansowych 2014-2020. Komisja ma nadzieję, że w ten sposób "każde euro pójdzie
do tego, który go najbardziej potrzebuje"... Więcej

Stan konkurencyjności w Unii Europeskiej
W dokumencie opublikowanym 14 października Komisja Europejska
dokonuje oceny stanu konkurencyjności w Unii Europejskiej, kraj po
kraju. Opiera się ona w szczególności na trzech kryteriach: stopie
produktywności na pracownika w przemyśle, udziale firm
innowacyjnych w ogólnej liczbie przedsiębiorstw oraz stopniu prostoty

narodowego prawa biznesu. Luksemburg systematycznie należy do krajów najlepiej
notowanych, a Węgry do tych o gorszych rezultatach. Komisja sporządza też bilans
problemów i szans dla każdego kraju... Więcej

Dokapitalizowanie banków
12 października przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel
Barroso wezwał Europę do "pilnego" dokapitalizowania swoich banków
dla zastopowania epidemii kryzysu zadłużenia, która osiąga teraz skalę
"systemową", grożącą destabilizacją światowej gospodarki. Trzeba
"pilnie dokapitalizować" banki - powiedział przed Parlamentem
Europejskim w Brukseli, nie podając liczb dla podparcia swojej opinii.

Jak wyjaśnił Barroso, aby się dokapitalizować banki powinny zaapelować do
prywatnych źródeł kapitału, jeśli konieczne ze wsparciem przyjdą władze krajowe. W
hipotezie, w której wsparcie to nie byłoby możliwe, dokapitalizowanie powinno zostać
sfinansowane z pożyczki z Instrumentu Stabilizacji strefy euro (EFSF)... Więcej

Parlament : 
VAT, podatki i zarządzanie kryzysem gospodarczym 

12 i 13 października eurodeputowani szeroko poparli kandydaturę
Niemca Jørga Asmussena do zarządu Europejskiego Banku Centralnego
za Jurgena Starka, który podał się do dymisji. Wezwali również
europejskich przywódców do kontynuowania reform i zharmonizowania
swoich polityk, aby wyjść z aktualnego kryzysu gospodarczego i

finansowego. W ramach reformy europejskiego systemu podatku od wartości dodanej
europosłowie zaproponowali zaostrzenie walki z oszustwami, ograniczenie wkładu
małych przedsiębiorstw i organizacji pozarządowych oraz zredukowanie stawki dla
produktów ekologicznych. Komisja powinna również przeć do większej harmonizacji
narodowych polityk podatkowych. Wreszcie, eurodeputowani wyrazili żal, że Rumunia
i Bułgaria nie mogły wejść do strefy Schengen i zwrócili się do krajowych
przywódców o niesłuchanie roszczeń populistów... Więcej

Otwarcie Parlementarium
14 października swoje podwoje otworzyło Parlamentarium, Centrum dla
Zwiedzających Parlamentu Europejskiego funkcjonujące w 23 językach
Unii. Pozwoli obywatelom odkryć lub lepiej poznać Parlament
Europejski, za pośrednictwem pomocy audiowizualnych... Więcej

Rada : 
Sprawy zagraniczne

10 października 27 ministrów spraw zagranicznych dyskutowało na
temat sytuacji w bezpośrednim sąsiedztwie Unii Europejskiej.
Wspomnieli o powtarzających się zamachach na prawa człowieka na
Białorusi i w Iranie. Wyrazili zaniepokojenie procesem Tymoszenko na
Ukrainie, który zakończył się wyrokiem skazującym dla byłej premier.

Poruszyli również kwestię sytuacji na Bliskim Wschodzie (niedawne zajścia w trakcie
arabskiej wiosny w Libii, Syrii i w Jemenie oraz proces pokojowy na Bliskim
Wschodzie). Ministrowie wezwali Izraelczyków i Palestyńczyków do podjęcia
bezpośrednich negocjacji, pod auspicjami Kwartetu. Wreszcie, Rada przyjęła
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konkluzje na temat Bośni i Hercegowiny, która przechodzi od ponad roku poważny
kryzys polityczny. Ministrowie potwierdzili wsparcie Unii Europejskiej dla zbudowania
trwałego państwa oraz przeorganizowali misję Althea, która ma się teraz
skoncentrować na kształceniu i treningu sił narodowych... Więcej

Sprawy ogólne
11 października 27 ministrów spraw europejskich podjęło w
szczególności decyzję o przedłużeniu okresu pożyczek dla Portugalii i
Irlandii w ramach europejskiego mechanizmu stabilności finansowej.
Doprecyzowali również agendę Rady Europejskiej 23 października,
która zasadniczo skoncentruje się na kryzysie gospodarczym i

finansowym, zmianach klimatu i listopadowym szczycie G20 w Cannes. Ministrowie
wspomnieli też o możliwości zmian w traktatach europejskich, aby włączyć do nich
dwa protokoły, o które zwróciły się Irlandia i Czechy... Więcej

Środowisko
10 października 27 ministrów środowiska poruszyło kwestię stanowiska
Unii Europejskiej w rozmaitych negocjacjach międzynarodowych
związanych z ochroną środowiska. Określili zwłaszcza europejskie
stanowisko na Konferencję ONZ nt. zrównoważonego rozwoju, na 10.
Konferencję w Bazylei i na 17. Konferencję Klimatyczną ONZ. Wezwali

do przedłużenia protokołu z Kioto i do większego wykorzystywania prawnego
instrumentu do ochrony środowiska. Ministrowie przeanalizowali również rezultaty 6.
Programu Działań UE na Rzecz Środowiska i zwrócili się do Komisji Europejskiej o
przygotowanie nowego, działającego od 2012 roku... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Prawa pasażerów lotniczych

W orzeczeniu z 13 października Trybunał Sprawiedliwości Unii
Europejskiej poszerzył prawa pasażerów lotów. Ocenił bowiem, że
powrót samolotu na lotnisko wylotu stanowi odwołanie lotu, nawet jeśli
pasażerom proponowano alternatywne rozwiązania. W sprawie Air

France contra 7 hiszpańskich pasażerów ci ostatni musieli odłożyć swój lot o jeden
dzień. Wyrok otwiera drogę do nowych odszkodowań dla pasażerów będących
ofiarami takich wypadków... Więcej

Niemcy : 
Afganistan

Prezydent Republiki Federalnej Niemiec przyjechał 16 października z
oficjalną wizytą do Afganistanu, w trakcie której spotkał się ze swoim
odpowiednikiem Hamidem Karzajem. To pierwsza oficjalna wizyta
niemieckiego szefa państwa w Afganistanie od 44 lat... Więcej

Francja : 
Wystrzelenie pierwszych satelitów Galileo

20 października na orbicie będą pierwsze europejskie satelity
nawigacyjne Galileo. Wystrzelenie ich, które odbędzie się z Gujany
Francuskiej, umożliwi sformowanie jądra konstelacji Galileo. Ten
"otwarty" i cywilny system nawigacji, zrodzony w europejskich chęci,
został w 100% sfinansowany przez Komisję Europejską, a jego
tworzenie zapewnia ESA (Europejska Agencja Kosmiczna). Będzie to

też pierwsze wystrzelenie rakiety Sojuz z Gujańskiego Ośrodka Kosmicznego... Więcej

Nominacja François Hollande 
16 października François Hollande zwyciężył w 2. turze socjalistycznych
prawyborów z 57% poparcia, do 43% na Martine Aubry. Został
kandydatem Partii Socjalistycznej we francuskich wyborach
prezydenckich w kwietniu-maju 2012 roku... Więcej
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Grecja : 
Deficyt budżetowy

12 października greckie Ministerstwo Finansów ujawniło, że grecki
deficyt budżetowy nadal we wrześniu rósł, osiągając 19,1 mld euro,
czyli o 15% więcej w stosunku do skumulowanego deficytu z
pierwszych dziewięciu miesięcy 2010 roku. W stosunku do tego

samego okresu w 2010 dochody - 34,9 mld euro w dziewięciu pierwszych miesiącach
2011 roku - spadły o 4,2% . Wydatki wzrosły o 7%, do 52,488 mln euro... Więcej

Włochy : 
Budżet 2012

14 października włoska Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o
finansach na rok 2012. Projekt zatwierdza środki oszczędności, o
których zadecydowano w lipcu i we wrześniu. Instrumenty, obejmujące
znaczącą obniżkę wydatków państwa i wzrost podatków, sięgają 60
mld euro do 2013 roku. Włoski rząd chce zrównoważyć budżet
publiczny w 2013 roku, aby umożliwić zredukowanie poziomu

zadłużenia w średnim okresie. To ostatnie wynosi aktualnie ponad 120% PKB...
Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Kobiety

Brytyjski premier David Cameron wyraził 12 października zadowolenie
z przedsiębiorstw, które zobowiązały się do zwiększenia liczby kobiet
na wyższych stanowiskach. Przez sześć miesięcy od opublikowania
raportu "Women on boards", zredagowanego przez Lorda Daviesa,
który proponował strategie zwiększenia obecności kobiet w łonie
zarządów, dokonano znaczących postępów. 22,5% nominacji w

zarządach to kobiety, a liczba spółek indeksu giełdowego FTSE 100, których zarządy
mają wyłącznie męski skład, zmniejszyła się z 21 w 2010 do 14 w 2011. Postępy te
stymulować będą do zaangażowania kolejne przedsiębiorstwa, które powinny pójść w
ich ślady... Więcej

Dymisja
Brytyjski minister obrony Liam Fox podał się 14 października do
dymisji po tym, jak został oskarżony o konflikt interesów. Zastąpił go
dotychczasowy minister transportu Philip Hammond. Jego z kolei
zastąpiła na stanowisku Justine Greening, sekretarz gospodarczy w
Ministerstwie Skarbu. Jej rolę przejmuje Chloe Smith, pomocniczy

rzecznik dyscypliny w Izbie Gmin. Smih zastąpi Greg Hands... Więcej

Słowacja : 
Wybory

Słowacki prezydent Ivan Gasparović ogłosił 14 października, że
desygnuje tymczasowy rząd po tym, jak w momencie porażki
głosowania w sprawie Europejskiego Instrumentu Stabilności
Finansowej strefy euro 11 października rozpadła się koalicja premier
Ivety Radicovej. "Odwołam dotychczasowy rząd i desygnuję nowy, a

także premiera" - zadeklarował szef państwa na zakończenie rozmowy z aktualną
premier Radicovą. Ten nowy gabinet może być "większościowy lub mniejszościowy,
lub równie dobrze rządem ekspertów" - powiedział. Pokieruje on krajem aż do
przedterminowych wyborów 10 marca 2012 roku... Więcej

Ukraina : 
Julia Tymoszenko skazana na 7 lat więzienia

Była ukraińska premier Julia Tymoszenko została skazana 11
października na 7 lat więzienia za nadużycie władzy w ramach
podpisywania porozumień gazowych z Rosją w 2009 roku. Wysoka
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Przedstawiciel Catherine Ashton wyraziła rozczarowanie Unii
Europejskiej procesem, który oceniła jako niekompatybilny z
międzynarodowymi standardami. Powiedziała, że "sposób, w jaki

ukraińskie władze będą w globalny sposób respektować uniwersalne wartości i
państwo prawa, a szczególnie sposób, w jaki potraktują one te sprawy [sądowe],
może mieć poważne konsekwencje dla dwustronnych stosunków między Unią
Europejską i Ukrainą"... Więcej

OECD : 
Sytuacja gospodarcza w Irlandii

14 października Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD) opublikowała raport na temat sytuacji gospodarczej Irlandii w
2011 roku. Według raportu, jej zadłużenie publiczne pozostaje jednym
z najwyższych na obszarze OECD. Jednak polityka fiskalna prowadzona
przez irlandzki rząd od 2008 roku, wsparcie finansowe

Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) oraz Unii Europejskiej poprawiły
sytuację gospodarczą Irlandii. Raport wyjaśnia, że możliwy jest powrót do bardziej
zrównoważonej sytuacji gospodarczej... Więcej

Bank Światowy : 
Równość płci

14 października Bank Światowy zaprezentował swój "Raport o
światowym rozwoju 2012: równość płci i rozwój". Opisano w nim
ważne postępy, jakie poczyniono w ramach starań podjętych dla
zmniejszenia nierówności między mężczyznami i kobietami. Pokazano
też, że w wielu obszarach utrzymują się różnice. Najbardziej

alarmujący jest dystans między odsetkiem śmiertelności dziewczynek oraz kobiet i
mężczyzn w krajach rozwijających się... Więcej

Eurostat : 
Inflacja

Według danych opublikowanych 14 października przez Eurostat, roczna
stopa inflacji w strefie euro wyniosła we wrześniu 2011 roku 3%,
wobec 2,5% w sierpniu. Rok wcześniej było to 1,9%. Miesięczna stopa
inflacji sięgnęła we wrześniu 2011 roku 0,8%. Roczna stopa inflacji w
Unii Europejskiej wyniosła we wrześniu br. 3,3%, wobec 2,9% w

sierpniu. Rok wcześniej było to 2,3%. Miesięczna stopa inflacji sięgnęła we wrześniu
2011 roku 0,6%... Więcej

Handel zagraniczny 
W dokumencie opublikowanym 14 października Eurostat ujawnia, że
bilans handlowy Unii Europejskiej był w sierpniu na minusie. I tak Unia
Europejska zaliczyła w sierpniu deficyt 17,8 mld euro, a strefa euro 3,4
mld. Deficyty te są mniejsze niż w lipcu, ale większe niż w sierpniu
ubiegłego roku. Europejskie rachunki szczególnie obciąża faktura za

energię. Jednak korzystają one na wyraźnym wzroście eksportu dóbr
przetworzonych. Niemcy i Holandia mają najlepsze rezultaty odnośnie handlu
zagranicznego, podczas gdy najpoważniejsze deficyty odczuły zwłaszcza Francja i
Zjednoczone Królestwo, przed Hiszpanią, Włochami, Portugalią i Grecją... Więcej

Wzrost producji przemysłowej
12 października Eurostat opublikował liczby dotyczące produkcji
przemysłowej w sierpniu 2011 roku. Stwierdzono nawrót aktywności,
przy wzroście o 1,2% w strefie euro i o 0,9% w Unii Europejskiej. W
stosunku do sierpnia 2010 roku stanowi to wzrost odpowiednio o 5,3%

i 4,3%. Największego skoku dokonały szczególnie Portugalia, Irlandia i Włochy, które
przechodzą przecież poważne trudności gospodarcze... Więcej
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Spadek liczby gospodarstw rolnych
W dokumencie opublikowanym 11 października Eurostat ujawnia
spadek rolnictwa w Unii Europejskiej między 2003 i 2010 rokiem. Choć
powierzchnia ziem uprawnych spadła tylko o 2%, liczba gospodarstw
zmniejszyła się o 20%. Dokument wskazuje na ważną koncentrację
działalności rolniczej wśród garstki krajów: 75% ziem uprawnych

znajduje 7 państwach członkowskich, podobnie 80% gospodarstw. Same Francja i
Hiszpania dysponują prawie 1/3 powierzchni uprawianej w Unii Europejskiej... Więcej

Opracowania/raporty : 
Gruzja

Task force ds. Gruzji think-tanku Atlantic Council, któremu
współprzewodniczą amerykańskie senator Jeanne Shaheen i Lindsey
Graham, opublikowało raport na temat Gruzji opowiadający się za
większymi reformami państwa. Rada wzywa również Stany
Zjednoczone i Unię Europejską do przeorientowania ich polityki wobec

Gruzji... Więcej

Zatrudnienie
Eurofound, Europejska Fundacja na rzecz Poprawy Warunków Życia i
Pracy, opublikowała pierwszy raport "European Jobs Monitor". W
opracowaniu stwierdzono, że między 2008 i 2010 zlikwidowano 5 mln
miejsc pracy. Liczba miejsc pracy w usługach wrosła. Liczba miejsc
pracy w sektorze przetwórczym wyraźnie spadła. Kryzys dotyka

bardziej mężczyzn niż kobiety. Wreszcie, opracowanie pokazuje, że stopa
zatrudnienia seniorów wzrasta, podczas gdy młodych maleje... Więcej

Publikacje : 
L'élargissement met-il en péril le projet européen?"

Czy zbytnio się rozszerzając Unia Europejska nie szkodzi swojej
zdolności do pogłębiania integracji, zagrażając w ten sposób realizacji
Europy politycznej? W swojej kolekcji "Réflexe Europe" Documentation
française publikuje na ten temat książkę Lukaša Maceka, zatytułowaną
"L'élargissement met-il en péril le projet européen?". Aby odpowiedzieć
na to pytanie, autor sporządza chronologię i bilans minionych

rozszerzeń. Wyciąga równocześnie lekcje na przyszłość i stawia pytanie o to, jak i do
jakiego punktu Unia może racjonalnie poszerzać swoje granice... Więcej

Europe de la sécurité
Wydawnictwo Desclée de Brouwer publikuje dzieło Nicolasa Quillet
zatytułowane "Une Europe de la sécurité?". Autor, który pracuje od
blisko 4 lat w sekretariacie ds. spraw europejskich, śledzi prace 8
prezydencji i prezentuje siły oraz słabości organizacji wyjątkowej w
historii... Więcej

Kultura : 
Wystawa Gauguin w Kopenhadzie

Ny Carlsberg Glyptothek w Kopenhadze (Dania) umieszcza 50 obrazów
Paula Gauguin z Tahiti w kontekście dzieł należących do sztuki
prymitywnej (posągów, broni, klejnotów...) z Polinezji, która tak
inspirowała francuskiego malarza. Ekspozycja otwarta jest do 31
grudnia 2011 roku... Więcej

Wystawy/Beckmann w Bazylei, Frankfurcie i Lipsku
Do 22 stycznia 2012 roku przy okazji trzech wystaw w Bazylei, Lipsku i
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Frankfurcie prezentowana jest kompletna twórczość niemieckiego
malarza Maxa Beckmanna. Wystawa zorganizowana przez
Kunstmuseum Basel skupia się na jego malarstwie pejzażowym.

Ekspozycja w Lipsku poświęcona jest portretom Beckmanna, a ta we Frankfurcie
"Beckmannowi i Ameryce" ("Beckmann und Amerika")... Więcej

Edvard Munch w Paryżu i Bremie
Centrum Pompidou w Paryżu i Kunsthalle w Bremie poświęcają dwie
równoległe wystawy norweskiemu malarzowi Edvardowi Munchowi
(1863-1944). Niemiecka ekspozycja zatytułowana jest "Tajemnice za
płótnem". Wystawa w Centrum Pompidou nosi tytuł "Nowoczesne oko".
Pokazuje, że Munch prowadził stały dialog z najbardziej współczesnymi
formami przedstawień: fotografią, kinem i teatrem swojej epoki...

Więcej

FIAC Paryż
Od 20 do 23 października w Grand Palais w Paryżu instalują się 38.
Międzynarodowe Targi Sztuki Współczesnej. Podczas tego
międzynarodowego wydarzenia zaprezentowanych zostanie 168
wystawców z 21 krajów w Nawie Grand Palais, ale także w Jardin des
Plantes, gdzie tegoroczna edycja FIAC inauguruje trasę dzieł
zewnętrznych... Więcej

Odkrywamy Aleksandra Wielkiego
Muzeum Luwru gości do 16 stycznia 2012 roku ekspozycję "W
królestwie Aleksandra Wielkiego: antyczna Macedonia". 500 dzieł
odtwarza historię antycznej Macedonii od XV wieku p.n.e. do epoki
Cesarstwa Rzymskiego. Wystawa wspomina w szczególności o
stopniowym rozroście wpływów królestwa Macedonii względem Grecji
polis, dzięki zmysłowi politycznemu jej suwerenów, z których

najsłynniejszym pozostaje Aleksander Wielki... Więcej

Kalendarz :

17
paź.

17 października 
Bruksela
Trójstronny szczyt społeczny

19
paź.

19 października 
Palais du Luxembourg
Konferencja "Wolności pod rządami internetu"

20
paź.

20 października 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezes EBC

20
paź.

20-21 października 
Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

21
paź.

21 października 
Kraków
Posiedzenie europejskich ministrów ds. rodziny i równości płci

http://www.staedelmuseum.de/sm/index.php?StoryID=1306&websiteLang=en
http://www.centrepompidou.fr/Pompidou/Manifs.nsf/0/B7B16198B955CF3BC1257824003508B8?OpenDocument&sessionM=2.2.1&L=2&form=
http://www.centrepompidou.fr/Pompidou/Manifs.nsf/0/B7B16198B955CF3BC1257824003508B8?OpenDocument&sessionM=2.2.1&L=2&form=
http://www.fiac.com/?lg=en
http://www.fiac.com/?lg=en
http://alexandre-le-grand.louvre.fr/en/introduction/home.html
http://alexandre-le-grand.louvre.fr/en/introduction/home.html


23
paź.

23 października 
Bruksela
Rada Europejska i szczyt strefy euro

Wybory prezydenckie w Bułgarii (1. tura)

Wybory parlamentarne w Szwajcarii

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Magali Balent, Pauline Massis-Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Katrin Gebhard, Jennifer Ruther, Julian Schorpp, Jan Wilker

Redaktor naczelny : Pauline Massis-Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=505&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=505&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=505&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=505&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=505&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=505&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=505&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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